UBND TỈNH ĐỒNG THÁP
SỞ Y TẾ

Số:         /GM-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày       tháng 10  năm  2025

GIẤY MỜI
Tham dự Họp mặt Biểu dương trẻ em gái đạt thành tích xuất sắc trong học tập;
Mít tinh phát động Chiến dịch truyền thông giảm thiểu mất cân bằng giới

tính khi sinh năm 2025

Thực hiện Kế hoạch số 2392/KH-SYT ngày 03/10/2025 của Sở Y tế tỉnh
Đồng Tháp về Họp mặt Biểu dương trẻ em gái đạt thành tích xuất sắc trong học
tập; Mít tinh phát động Chiến dịch truyền thông giảm thiểu mất cân bằng giới
tính khi sinh năm 2025,

Sở Y tế trân trọng kính mời:
1. Trực tiếp tại điểm cầu Phòng họp số 02, Trung tâm Hội nghị tỉnh Đồng Tháp
Chủ trì: Đại diện Ban Giám đốc Sở Y tế.
Thành phần đại biểu tham dự, kính mời:
- Đại diện Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Đại diện Lãnh đạo Sở Giáo dục & Đào tạo đến dự và phát biểu tham luận,

chủ đề: “Vai trò của giáo dục trong thúc đẩy bình đẳng giới”;
- Đại diện Lãnh đạo các Sở: Sở Tài chính; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Công an tỉnh; Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh; Công an phường Mỹ Tho; Báo và Phát
thanh, Truyền hình tỉnh; Tỉnh Đoàn; Ban Giám hiệu trường Cao đẳng Y tế; Câu
lạc bộ Môtô tỉnh Đồng Tháp; 100 sinh viên trường cao đẳng Y tế.

- Đại diện Lãnh đạo Trung tâm Y tế và Lãnh đạo Khoa/Phòng Dân số Trung
tâm Y tế Khu vực: Gò Công Tây, Gò Công Đông, Gò Công, Chợ Gạo, Châu
Thành, Tân Phước, Cai Lậy, Bình Phú, Cái Bè, Tân Phú Đông và Mỹ Tho.

- 124 em học sinh là con trong gia đình sinh con một bề là gái có thành tích
xuất sắc trong học tập năm học 2024-2025 (danh sách đính kèm).

- Đại diện Lãnh đạo các Phòng chuyên môn Sở Y tế.
2. Trực tuyến
2.1 Tại điểm cầu Hội trường cơ sở 02 tại Trung tâm Kiểm soát bệnh tật

(Đồng Tháp cũ):
- Đại diện Ban Giám đốc Sở Y tế.

- Đại diện Lãnh đạo Trung tâm Y tế và Lãnh đạo Khoa/Phòng Dân số Trung
tâm Y tế Khu vực: Cao Lãnh 1, Cao Lãnh 2, Hồng Ngự 1, Hồng Ngự 2, Sa Đéc
1, Sa Đéc 2, Tân Hồng, Thanh Bình, Tam Nông, Lai Vung, Lấp Vò và Tháp
Mười.

-136 em học sinh là con trong gia đình sinh con một bề là gái có thành tích
xuất sắc trong học tập năm học 2024-2025 (danh sách đính kèm).

2.2 Tại điểm cầu các Trung tâm Y tế khu vực
- Lãnh đạo và viên chức Trung tâm Y tế Khu vực;
- Lãnh đạo các Trạm Y tế và viên chức dân số xã, phường.
3. Thời gian và địa điểm
- Thời gian: 07 giờ 00 phút ngày 09/10/2025 (Thứ năm)
- Địa điểm
+ Trực tiếp tại Điểm cầu: Phòng họp số 02, Trung tâm Hội nghị tỉnh Đồng Tháp.

(Địa chỉ: Số 06C, đường Rạch Gầm, Phường Mỹ Tho, tỉnh Đồng Tháp)
+ Trực tuyến tại các Điểm cầu: Hội trường cơ sở 02 tại Trung tâm Kiểm

soát bệnh tật (Đồng Tháp cũ), Số 394, đường Lê Đại Hành, Phường Mỹ Trà,
tỉnh Đồng Tháp và các Trung tâm Y tế khu vực: đường link:
https://conference.vnpttiengiang.vn/j/zz26a.

4. Nội dung: Họp mặt Biểu dương trẻ em gái đạt thành tích xuất sắc trong học
tập; Mít tinh phát động Chiến dịch truyền thông giảm thiểu mất cân bằng giới
tính khi sinh năm 2025. (Chương trình Họp mặt và Mít tinh đính kèm).

Sở Y tế rất mong quý lãnh đạo, quý đại biểu đến dự đầy đủ theo thành
phần, thời gian nói trên để buổi lễ được thành công.

Lưu ý: Các điểm cầu truy cập lúc 6g45 để thực hiện kết nối./.

Nơi nhận:                        KT.GIÁM ĐỐC
- Như thành phần trên; PHÓ GIÁM ĐỐC
- Ban Giám đốc;
- Các phòng;
- Lưu: VT.

       Phạm Thị Ngọc Thu

https://conference.vnpttiengiang.vn/j/zz26a

CHƯƠNG TRÌNH
Họp mặt Biểu dương trẻ em gái đạt thành tích xuất sắc trong học tập;

Mít tinh phát động Chiến dịch truyền thông giảm thiểu mất cân bằng giới
tính khi sinh năm 2025

(Đính kèm Giấy mời số     /GM-SYT ngày    tháng 10 năm 2025 của Sở Y tế)

Thời gian Nội dung Người thực hiện

7g00 - 7g30 Đón tiếp đại biểu. Ban Tổ chức

7g30 - 8g00 Xem clip hình ảnh hoạt động về công tác Dân số Ban Tổ chức

8g00 - 8g15 Tuyên bố lý do và giới thiệu đại biểu. MC

8g15-8g30

Phát biểu phát động Chiến dịch truyền thông
mất cân bằng giới tính khi sinh năm 2025, ý
nghĩa Ngày Quốc tế Trẻ em gái (11/10) với chủ
đề: “Đầu tư cho trẻ em gái vì hạnh phúc gia
đình, vì tương lai đất nước”.

Lãnh đạo sở Y tế

8g30-8g45
Thuận lợi và khó khăn trong công tác tuyên
truyền vận động gia đình sinh con một bề là gái
thực hiện tốt chính sách Dân số

TTYT Khu
vực Bình Phú

8g45-9g00
Vai trò của giáo dục trong thúc đẩy bình đẳng
giới

Mời Đại diện Lãnh
đạo Sở Giáo dục

9g-9g15

Báo cáo tham luận: sự nỗ lực phấn đấu vượt khó
trong học tập để đạt thành tích xuất sắc, khẳng
định giá trị nữ giới trong học tập và các hoạt
động ngang tầm nam giới.

Học sinh

9g15-9g30 Giải lao

9g30-10g30
Tóm tắt thành tích và trao giấy Biểu dương cho
các em gái đạt thành tích xuất sắc trong học tập
năm học 2024-2025.

Ban tổ chức

9g30-10g40 Đáp từ và Bế mạc Ban tổ chức

10g40-10g50 Phân tuyến diễu hành cho Đoàn viên, sinh viên
và đoàn xe cổ động Ban tổ chức

10g50-11g30 Diễu hành, kết thúc diễu hành Đoàn xe, đoàn diễu
hành, Sinh viên.

		2025-10-05T19:43:31+0000
	Ký tên
	Phạm Thị Ngọc Thu
	Duyệt văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-06T09:34:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-06T09:34:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-06T09:34:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-06T09:34:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-06T09:34:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!